
U.O.C. Sviluppo Organizzativo 
 e Valutazione del Personale   

1 
 

 
Deliberazione n. 1094 del 18.09.2009 
 
 
OGGETTO: Indizione selezione interna per il conferimento di n. 1 incarico triennale di Dirigente professionale 
avvocato - Responsabile della Struttura semplice dip artimentale “Affari legali” in staff alla Direzione 
aziendale. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Certifica 

Che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.s.l. a decorrere dal __________, resterà in 
pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo: Dott.ssa Laura Balata 
Direttore Sanitario: Dott. Giuseppe Maria Sechi 
 
Visti  
- il d.lgs n. 502 del 30.12.1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della l. n. 421 del 

23.10.1992” e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il CCNL relativo all’area della Dirigenza sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa in data 08.06.2000; 
- il Regolamento relativo agli incarichi dirigenziali – Area dirigenza sanitaria, professionale, tecnica e amministrativa: 

criteri generali per l’affidamento, la valutazione e la revoca degli incarichi dirigenziali dell’area della Dirigenza 
sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 2373 del 
27.06.2002; 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 274, in data 20.03.2008, di approvazione dell’atto aziendale modificato 
ed integrato in base alle indicazioni della DGR n. 16/27 in data 18.03.2008; 

- la delibera di Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 18/9 del 26.03.2008 con la quale la medesima si 
pronuncia positivamente in merito alla verifica di conformità nei confronti del modificato Atto Aziendale; 
 

considerato  
- che l’atto aziendale prevede, tra le strutture da considerarsi in staff alla Direzione aziendale, la struttura semplice 

dipartimentale denominata “Affari Legali”, la quale ha, da un lato, competenze di tutela legale (diretta ed indiretta) 
dell’Azienda nelle diverse sedi di giudizio e, dall’altro, competenze di consulenza giuridico - legale per le differenti 
Unità Operative che, nell’ambito dello sviluppo delle attività, avessero necessità di interpretazioni di normative, 
pareri e quant’altro; 

- che, al fine di garantire la dovuta funzionalità alla predetta Struttura semplice dipartimentale, risulta opportuno 
procedere alla copertura del ruolo di responsabile della medesima e ciò tramite l’indizione di una selezione interna 
aperta ai titolari di un rapporto di lavoro subordinato, a tempo indeterminato, presso la ASL di Cagliari, in qualità di 
dirigente professionale avvocato; 
 

ritenuto 
per quanto sopra esposto, di approvare l’allegato Avviso di selezione; 
 

acquisito 
il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 

per i motivi esposti in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto: 
- di indire selezione interna per il conferimento dell’incarico triennale di responsabile della struttura semplice 

dipartimentale denominata Affari legale, aperta ai titolari di un rapporto di lavoro subordinato, a tempo 
indeterminato, presso la ASL di Cagliari, in qualità di dirigente professionale avvocato; 

- di approvare il relativo Avviso di selezione, che si allega al presente atto per farne parte integrante; 
- di demandare i conseguenti adempimenti al Servizio del Personale e all’U.O.C. Sviluppo Organizzativo e 

Valutazione del Personale; 
- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai 

sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO  
     (Dott.ssa Laura Balata)                                           (Dott. Giuseppe Maria Sechi)  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Benedetto Barranu)  


